ãr CÂMARA MUNICIPAL DE

• ka- HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 041/2023

...,. ..

I CÂMARA manam. DE HORIZONTE i
APROVADO

EM: 15à-

Requer a reforma dos muros das escolas e creches na

forma que indica, neste município.

O Vereador JOSÉ LUIZ BENTO DIAS no uso de suas atribuições legais e fundamentadas no

Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência, REQUERER ao Poder

Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais, solicitar que

seja aumentado os muros das escolas e creches do município para 3 metros e meio

incluindo cerca elétrica.

JUSTIFICATIVA

Considerando os fatos ocorridos no país de violência nas escolas e creches, tal medida irá

dificultar o acesso de pessoas estranhas nas referidas unidades de ensino. Nada mais

justo darmos mais segurança e comodidade aos alunos e crianças das creches.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 12 dias do mês de abril
de 2023.

JOSÉ LUIS BENTO DIAS
Vereador

RECEBIDO EM:
r

cr,NAARA MitIDE HORIZONTE
r

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101- FAX: 85 3336.1130 I CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial C) câmaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br